a Quarto.
 decimo qro
 adde bal. in
 l. iiii. C. de
 seruitu.
 ADDE q
 bal. cōsuluz
 sz bac. cxiij.
 q. z illā referē
 dōbo ad ner
 bū sz. cviii.
 i. li. z ibi po-
 nit quid si se
 cūdū inferi
 stetit destruc-
 tuz: an possit
 reparari z d
 materia hu-
 ius. l. vid ple-
 ne in repeti.
 Spectabilis
 d. Cristoforo
 ri albaricij.
 pa. nunc in
 gemasio pa-
 tauino ordi-
 nariā de ma-
 ne legentis.

Cesse disse
rentia. Sed
qd si impera
tor concessit
mibi castruz
cu suis perti
netijs: an vi
deat mibi p
cessisse mole
dia castru rñ
deo aut pces
sit sola iuris
ditione et no
veniat l. n.
castru sit sub
iperatore tñ
no moledia.
l. s. et celsus.
d. d. p. e. p.
cu gl. m. l. in
ter. ff. d. ob.
fig. aut pces
sit castruz
ptinetijs et iu
ribus ad ipsu
castru ptine
ribus et veniat
moledia. ac
cessorie nisi
eent moliedi
na puatoruz
argumeto. l.
depcatio. d.
ad. l. rho. de
iac. et fac ad
pdicta q ba
bet in. l. pu
pillus. s. l. s. d.
pdi. et dimo.
Iloc est qd
voluit nota.
bal. marie p
gl. vald no.
in. c. i. in pn.
d capita. qui
cu. vendi. et
ibi subdit ia
co. butri. di
sputate qd
ne alia. qd no
ne coe regij
coessit et tra
stulit p findi
cuz cuidam
marchioni
ciuitate regij
an p hoc tra
seit moledia
ciuitatis pfa
te in dñm
marchionez
et no reuoca
do indubiu
pates dicte
ciuitatis die
q transata
iurisdicione
dicte ciui
tatis. et do
minio mar
chi. dca mo
ledina q iur
peculiu ciui
tatis apd ip
faz ciuitatez
remanet et si
vident tran
sata sed iu
risdicioes q
ptinent ad p
cedent vi
detur trasa
te. sed bal. di
cit q ide est
in moledia
sicut in iuris
dicioe si erat
moledia in
dñio coe de
tio sicut ipa

et rideo aut cu dicta edificia constructa fuerunt. de h fuit
aliqd actuz et illud seruat. na valent talia pacta ne liceat
aquā cōtinere: vt. j. de aqua quoti. et esti. l. i. §. si qd h con
cesserit. Idem si de hoc pcesserit antiqua consuetudo q
vim pacti hz: vt. s. de aqua plu. ar. l. i. §. si. Aut nō pcessit
pactuz vel cōsuetudo. puta: sunt nouiter facta. et tunc
aut ille q infra habuit edificiu habuit id pmo. et tūc ille
q vult supra aquā cōtinere nō pōt ne alteri edificiu incō
modetur: vt dictum est. s. in prima. q. Aut ille qui ha
buit supra edificiu habuit id pmo. et tūc aut vult aquā ob
suaz vtilitate cōtinere et pōt. nec ille q hz infra pōt eū ali
quo mō phibere eadē rōne: vt dictū est in. iiii. q. aut solū
cōtinere aquā: vt ei q hz infra noceat. et tūc nō pōt. sed ac
tione d dolo tenet: vt. s. de aqua plu. ar. l. i. §. deniqz. aut
de pōtate seu d posterioritate tps nō apparet. et tūc po
test aquā licite cōtinere ex quo ea licite in suuz intrauit:
vt. d. l. i. §. idē labeo d aq quoti. et esti. Itē q: cū sint in pa
ri cā potior est cōditio possidētis cōuenti: vt. j. de h. ob.
l. si seruū. §. sequit. et ex de reg. iur. c. in pari. li. vi. qd sem
per intellige nisi faceret pncipalr: vt alteri noceret: vt di
cto. §. deniqz. in. d. l. i. d aqua plu. ar. ¶ Quitrodecimo q
ro qto tpe perdit istud ius poccupatiōis: vt ecce habui
molendinū in flumie publico. mō ipetu aque destructū.
est. ego differo restaurare. aliuz interī occupat aquaz. ita
q mea refectio ipedit. an hoc possit istā. q. ego vidi d fa
cto et dicebat per aduocatos p mō p didisse ius suū si ste
tit. x. annos inter pntes. et. xx. inter abntes: q: ius aq du
cende et ceterē futures tāto tpe tollunt: vt. C. d. fui. l. pe.
¶ Ibi videt q qui hoc dicūt male itelligūt. In hac enī
q. debem cōsiderare tria pmo ducere aquā de flumine
publico. scōo p talē locū ducet. tertio pferre alijs vicinis
vt ipsi edificādo me ipedire nō possint. ¶ Pmū. s. aquā
de flumie publico ducere pōt nobis cōpetere p moduz
iuris debiti: vt si iperato: vel senat⁹ vel lex municipalis
vel aliq cōsuetudo antiqua cui⁹ nō extat memoria cōce
dat nobis ducere aquā de flumie nauigabili qd als de iu
re nō liceret: vt dixi. s. in. ii. q. et tūc istud ius ducēdi tran
sit in ppriū: vt. j. d iniurijs. l. sane si mari. et iō nō vtendo
x. vel. xx. annis p dif istud ius: vt. d. l. pe. C. de fui. et. j. d
nūdi. l. i. et qd no. C. de diuer. rescrip. l. falso. qd d ibi di
cat Ly. et qd no. ex de cōsti. c. cū accessissent. ¶ Itē q istud
ducere aquā nō cōpetit p modū iuris debiti. sed p modū
cuiusdā facultatis: vt ducere aquā de flumie nō nauiga
bili: vt hac. l. et tūc si p mille annos nō duco. tñ semp illā
facultatē retineo: vt. s. d via pub. l. i. na ius eūdi pvia pu
blicā nō cōpetit nobis p modū iuris debiti. sed p modū
facultatis: vt. s. ne qd in lo. pub. l. ii. §. via publicā. et hz
Ly. in simili. l. i. cū notissimi. §. illud. C. d pscip. xxx. an.
in illa. q. an pscipat iuri offerēdi. Scōm. s. p talē locū a
quā ducere. et tūc aut habeo ius ducēdi eā per fundū tu
um. et tūc est ius cōstitutū. s. seruit⁹ aq ducēde et p dif dy
cto tpe. aut eā duco per fundū meū. et tūc nō amitto nisi
fūdo amisso. sed illud p do qñ dñuz fūdi mei p do. et hē
clarū. per locū aut publicū cōstat q nō possuz aquā duce
re: vt dictū est. s. in. xiii. q. Tertiu est pferri alijs vicinis:
vt ipsi edificādo nō possint me ipedire. et istd dicebat ad
uocati p dicti. s. q p daf dicto tpe. s. anis. x. vel. xx. Sz istd
est falluz. nā ad flumē et cetera publica vel cōia d iure gē
tiū nō ptinet iste pscriptioes: vt. s. de vsuca. l. si. in prin.
Quatr ergo p def. ad euidētiā pmitto sic q ea q de iu
re gentiū efficiunt nostra p occupationē. sigdē sunt aia
lia p dunt cū ita effugerit cōspectū nostrū q difficilis sit
eorū psecutio: vt. s. de acq. re. do. l. iiii. in fi. et. l. naturalē. i
pn. et. §. examē. Si hō sint inaiaata: vt lit⁹ maris et publi
ca flumia. si qd in littoze edificauit suū est p occupationē
et ad pdendū istud videt lex duo regere. pmo q recup
et paimā littozis spēm: vt. s. de re. diui. l. in tantū in pn. s.
de acq. re. do. l. qd in littoze. scōo q illā possessionē quam
habebat dereliquat: vt. d. l. si. in pn. s. de vsuca. et hoc sē
tit ibi glo. dū exponit aut p. et. hūc ad. q. ppositā rñ. q
ad pdendū istud ius poccupatiōis aque. et ius pferēde

alteri requirit. pmo q edificiu in aqua factū sit ita diru
pruz q aqua recipit p imū suū cursum. si enī esset dirup
tū modicuz. ita q deperdit remanet qd in iure. nō enim
eius aque est difficilis psecutio. sed fact. ar. d. l. naturalē
cuz si. Item scōm requirit q tanto tpe differat qd refice
re edificiu q illaz quasi possessionē ducēdi aquā videat
tur dereliquisse: vt. d. l. si. s. de vsuca. hoc autē credo q ac
cidit si quis aquā in suo naturali cursu labi permittat p
annuz. uel per tantū tēpus q trāsierit prior estas: qd p
q: pzetoz nō tuel aliquē in quasi possessionē ducēdi aquā
nisi euz qui eā duxit eo anno uel prior estate: ut. j. d aqua
quoti. et esti. l. i. in pn. et. s. de iudi. l. aut pzetoz. et facit. j. ti
tu. l. i. prima. in prin. Patet ergo ex predictis q nō req
ritur pscriptio. sed statū q aqua recuperet cursuz suum
naturalē: et quis definit eē in quasi possessionē ducēdi p
dit ius alteri pferēdi. et iterū occupati cōcedit. et hō
uerū esse pbat expresse ex solutiōe pñū duaruz legū que
uident sibi nūicē cōtrariari: ut. s. de usuc. l. si. ii. rñso. et. j.
de diuer. et tē pscip. l. si quis q. q sic soluunt fm opi. Jo.
quā credo uerā. et quā seqt. De. et Ray. s. aut qd ē in qñ
possessionē piscādi solus in flumie publico. et tūciure p
occupationis pōt aliū phibere. et ita loquit. l. si qd. aut
nō est in dicta quasi possessionē. et tūc nō pōt aliū occupā
tez phibere: ut. d. l. si. s. de usuca. p. ergo q. x. uel. xx. an
no: uz pscriptio nō requirit. credo tñ q si quis iustā cām
alleget. quare eo anno edificiu nō reparauit. et sic aqua
usus non sit q subueniret ei p restitutionē: ut. j. d iti. ac
tuqz. p. l. i. §. si quis aut pp. ¶ Sextodecimo qro. qd si
flumen mutat alueū suū. utrū quis pdat ius suū. Ista qd
pōt multis modis inrelligi. pmo si princeps uel aliuz ha
bēs ptatez cōcessit mibi ius aq ducēde de flumie publi
co. an aluei mutatiōe p daf: et tūc est dicendū. aut muta
uit alueū uno ipetu et perdit ius: q: uidet aliud flumen.
aut mutauit paulatim. et tūc detinet illud ius: ut. j. d aq
quoti. et esti. l. hoc iure. §. si aquā. fm unaz lec. ibi postā
Item pōt intelligi qd ista utrū perdat ius poccupatiōis
et pferēdi vicinis. et eodē mō est dicendū eadē rōne. aut
subito mutauit alueuz ut recedit aqua et perdit ius. et no
ua occupatiōe opus est. aut paulatiz quo casu: ut dictū ē
retinet. nisi per annū qd pateret aquā ire in sua liberta
te: ut. s. dictū est. ¶ Itē pōt dicta qd intelligi si ducēbas
aquā p fundū vicini cui iposita erat fuit⁹ et flumē mutat
alueū. et atiquū alueū inter fūdū seruiētē et nouū alueū p
que aq currit dimisit. an sit fuit⁹ exticta. et dic aut subito
recessit. et tūc extincta ē seruit⁹: q: medi⁹ locus q nō fuit
ipedit fuitutē. aut paulatiz. et tūc durat fuit⁹: q: eadē rōe
medi⁹ locus fuit. h pbat dicta. l. h iure. §. si aquā. de aq
quoti. et esti. fm scōaz lec. et. s. de usuc. l. itē. §. huic uicin.
et d pig. ac. l. si cōuenerit. §. i. et d pigno. l. si fūd. i. pn. et q
ibi no. ¶ Decimo septio qro qd si ad plures ptinet mo
ledinū uel aliud edificiu qd ipetu aque ē destructum un⁹
vult reparare alter differt. qd iter p sulis edificati uel edifica
re uolēt. credo q si sint locij habēt locū tria remedia. si
si sint locij. duo: ut. s. p. lo. l. cū duob. §. idē rñdit. et ibi
no. ibi enī loqf in iula qd ē nomē generale ad oēs domū
uel edificiu etiā in aq positū: ut no. isti. d. re. diui. §. iula.
Itē. l. si ut pponis. C. d. edi. p. q idē dicit. loqf gñalr in
oī edificio. hz nomē edificij oīa cōphēdit: ut. j. d cloacis.
l. i. §. dōde et. ¶ Decimo octauo et ultio possert qñ qd de
molēdinis q hnt in nauiculis. ita q in alueo flumis non
sūt infra: ut sit p padū cui⁹ erit ppuctas. et ut q sint pu
blica sicut iula. q solo nō iberet: ut. s. d acq. re. do. l. pe.
§. si q iula. in fi. §. Lōtrariū dico hz enī i bis q solo co
berēt nō sit dñia inter natū et edificatū: ut. d. l. pe. §. si. s.
de acq. re. do. nā rōne soli sunt eorū q ppe ripaz predia
possident. tñ in bis q solo nō coberēt puto esse dñam.
nā id qd ibi nascit si solo nō coberet est publicū: ut. d. §.
si qua insula. sed illud qd edificat est edificantis sicut na
uis ut. l. si de meis. in pn. s. de acq. re. do. unde dñuz e
dificij est edificantis. hoc si quidē hz facere et habere. si p
hoc iter et statio nauigij nō sit deterior. Itē sine uicino